
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

12 日  

T さん 6 歳になります。 

14 日  

I さん  ６歳になります。 

 

 

 

☆登園時の服装についての確認☆（通園のしおりより） 

・自分で着脱しやすいズボン、Ｔシャツ、トレーナーなどを用意してください。 

安全のため、上衣はフードのないもの、下衣は紐のないものを用意してください。また、スカートや 

スカッツなどの遊具が引っかかる危険があるものは避けてください。 

・髪を結わくゴムは、危険防止のため飾りのないものにしてください。髪留めの使用は避けてください。 

・付き添うご家族の上履きはかかとのあるものを用意してください。 

おたんじょうび

おめでとう

家族参観週間について                    

１月１５日（月）～１月２６日（金）までの（１７日（水）地域生活支援公開講座、２３日（火）自閉症療育講座の日は除く） 

２週間は家族参観週間となります。日々の子どもたちの様子や児童発達支援計画に基づく取り組みについて、日頃園に来

ることが難しいご家族に参観をしていただきます。日程につきましてはご家庭にご希望を伺い、各クラスで調整してお伝えし

てまいりますので、何かご不明な点がありましたらクラス担任までお声かけください。当日は、通常の療育時間となります。活

動しやすく、汚れても良い服装でお越しください。皆さまのお越しをお待ちしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぺったんこ それ ぺったんこ 

  おもちをつきましょ ぺったんこ 

  ぺったんこ それ ぺったんこ 

  ぺったん ぺったん ぺったんこ 

      

 

今月のうた「もちつき」 

 

☆相談支援ファイルかけはし作成について☆ 

 

年長さんは「こどものプロフィール」「支援シートⅠ」を

作成します。下書きができましたら、担任にご提出くだ

さい。２月の個人面談時には全員が下書きを提出で

きるよう作っていきましょう。わからないところは担任に

ご相談ください。 

 

令和５年も第１松風園運営に対するご理解、ご協力を

いただき、ありがとうございました。 

令和６年もお子さま、ご家族の笑顔を大切に一日一

日スモールステップで経験を重ねていけるよう過ごし

ていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

うんどうあそび発表会アンケートより 

「我が子の取り組む姿とってもかっこ良かったです。」「年々やることが難しいものになっていてとても成長を

感じました。」「やることを理解し取り組めていたので成長を感じました。」「園に入る前と今できることがもの

すごく増えたと実感しております。」「友達が活動しているときにちゃんと椅子に座って待っていたことに成長

を感じました。」「誰かと何かするということがなかなかできないため、こういう機会でクラスのお友達と協力

してリレーを完遂したことが感動しました。」 

などの感想をいただきました。ご参加いただきありがとうございました。 


